ДОГОВОР  О  ЗАДАТКЕ

г. Чебоксары​​​​​​​​​​​​​

                                  «___» ______________ 2018 г.

ООО «ТАВ», в лице конкурсного управляющего Зориной Алины Прокопьевны, действующей  на основании решения Арбитражного суда Чувашской Республики от 25.06.2017 г. по делу № А79-15272/2017 г., именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и любое лицо, подавшее заявку на участие в торгах, указанного в информационном извещении (далее – Участник), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Для участия в торгах, проводимых 29 октября 2018 г. на электронной торговой площадке «Электронные системы Поволжья» на сайте http://el-torg.com, по продаже лота №1
	- Цех сушки овощей (лит.0), кадастровый номер 21:13:090103:259

- Сооружение - газопровод, кад.№21:13:090103:398, протяженностью 137 м

- Земельный участок, кад.№21:13:090103:173

- Котел паровой АХ400 ФИРМА "ICI"

- Топливный бак Combi f-1500 л

- Бак запаса хим. очищенной воды VRS 2500

- Топливный бак Combi f-1500 л
- Установка пожарной сигнализации

- Расширительный бак Refle N 1000/6 красный 6 бар/120

- Котел стальной водогрейный «ICI Саldaie" REX  40

- Котел стальной водогрейный «ICI Саldaie" REX  40

- Линия сушки овощей, в т.ч.

	Машина для нарезки овощей модель FAM Dorphy с набором режущих инструментов, «FAM n.v.»

	Влагомер (Анализатор влажности)

	Машина очистительная Ш12-КО2-У

	Транспортер ленточный, КЛ ХД 103.00.00.000СБ

	Машина моечная Ш12-КП2-Л/1 б/у

	Конвейер Ш12- КпЛ/5(3м)

	Конвейер Ш12- КпЛ/5(8м)

	Конвейер Ш12-КС2-Х/8-06

	Пульт управления

	Конвейер ленточный подъемный КЛ189.00.00.000СБ

	Конвейер ленточный подъемный КЛ189.00.00.000СБ

	Машина очистительная Ш12-КО2-У б/у

	Аппарат варочный Ш12-КВК

	Транспортер ленточный, КЛ190.00.00.000СБ

	Пульт управления

	Пульт управления

	Моноблок

	Установка сушки «ХХI»-1000Г

	Машина моечная Ш12-КП2-Л/1

	Конвейер Ш12-КС2-Х8-011

	Раскладчик Э-1125

	Транспортер ленточный, 00000034, КЛ ХД 102.00.00.000СБ

	Пульт управления

проводимых Организатором торгов посредством открытых торгов в форме аукциона с открытой формой представления предложения, Участник обязуется оплатить на расчетный счет ООО «ТАВ» ИНН 2108001606 Чувашское отделение №8613 ПАО Сбербанк расчетный счет №40702810075080100019, БИК 049706609, к/с 30101810300000000609 задаток  в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества  в размере  20 %  от  цены, указанной в информационном сообщении о продаже, в сумме 2 121 300 (Два миллиона сто двадцать одна тысяча триста) рублей 00 копеек.

Участник оплачивает задаток не позднее даты окончания срока приема заявок на участие в торгах. Документами, подтверждающими внесение (невнесение) задатка на счет должника являются:

а) платежное поручение с отметкой банка об исполнении (квитанция, заверенная печатью банка), подтверждающее внесение претендентом задатка на счет должника с указанием назначения платежа в соответствии с договором о задатке.

б) выписка со счета должника о поступлении сумм задатка на указанный счет не позднее дня окончания срока приема заявок, установленного информационным сообщением.

2. Задаток возвращается претенденту в соответствии с договором о задатке в следующих случаях и порядке:

- в случае отзыва заявки претендентом до даты окончания приема заявок задаток возвращается претенденту не позднее пяти календарных дней со дня поступления организатору торгов уведомления об отзыве заявки;

- в случае непризнания претендента участником торгов, в случае если претендент не зарегистрировался как участник торгов, в случае если участник не признан победителем торгов, либо торги признаны несостоявшимися, задаток возвращается в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов торгов.

3. Задаток,  внесенный  Победителем   на  счет  Продавца,  засчитывается  в  счет  оплаты  приобретаемого имущества. Окончательный расчет за приобретаемое имущество должен быть произведен в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания договора купли-продажи.

4. При уклонении (отказе) Победителя торгов от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается.

5. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Победитель торгов уклоняется от оплаты продаваемого на торгах имущества в соответствии с заключенным договором купли-продажи.

6. Договор вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  обеими  сторонами.

7. Изменения  и  дополнения  к  договору  имеют  силу,  если  они  внесены  и  подписаны  обеими  сторонами.

8. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства. Стороны предусмотрели досудебный порядок урегулирования спора. Срок рассмотрения претензии десять календарных дней. Претензия направляется заказным письмом с уведомлением.
10. При не достижении взаимоприемлемого решения, стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в Арбитражный суд Чувашской Республики либо в Калининский районный суд г. Чебоксары Чувашской Республики.

	Организатор торгов:

Конкурсный управляющий ООО «ТАВ»

ИНН 2108001606

Чувашское отделение №8613 ПАО Сбербанк
расчетный счет №40702810075080100019,
БИК 049706609, к/с 30101810300000000609
Конкурсный  управляющий

______________________ А.П. Зорина
	Участник:

____________________________
Адрес: _______________________

________________________________

_________________________________

______________________________

_______________ /________________ /